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LIITE 4 VASTINEET  KAAVALUONNOKSESTA ANNETTUIHIN LAUSUNTOIHIN

Vastineet:

Kunnan tavoite on kehittää nykyistä satamaa, 
joten Vuopajanniemen venevalkamalle ei ole 
katsottu olevan enää tarvetta. Alueen 
tulevaisuutta ajatellen venevalkama-alue on 
muutettu YY-kortteliksi.

YY-tontille voidaan rakentaa/remontoida 
erilaista kulttuuritoimintaa, kuten museo-, 
teatteri-, kirjasto-, konsertti- ja 
näyttelytoimintaa palvelevia rakennuksia. 
Tarkempia suunnitelmia tontin käytöstä ei ole 
laadittu.

Lisätään pohjavesialueen nykytilasta kuvaus 
selostukseen. Lisätään merkinnälle pv 
pohjaveden määrää ja laatua turvaavat 
määräykset.

Täydennetään kaavaselostusta.

Täydennetään kaavaselostusta.

Lisätään pysäköimispaikkoja koskeva määräys.

Lisätään tarpeelliset kaavamääräykset.

Lisätään kaavamääräys, joka kieltää 
maalämpökaivojen- ja putkistojen 
rakentamisen pohjavesialueelle.

Merkitään tiedoksi.

Lapin ELY-keskus 3.1.2025:

Pohjavesi

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa 
Vuopajanniemen itäosaan sijoittuva venevalkama alue 
kulttuuritoimintaa palvelevien rakennusten 
korttelialueeksi, johon liittyvä ohjeellinen 
pysäköimispaikka sijaitsee aivan yhdyskuntateknistä 
huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alueen 
vieressä. 
Kaavaselostuksesta ei käy ilmi, minkälaisia toimintoja tai 
mahdollisesti rakentamista kulttuuritoimintaa palvelevien 
rakennusten korttelialue käytännössä kattaa. 
Epäselväksi jää onko olemassa olevia rakennuksia 
tarkoitus hyödyntää vai onko tarkoitus rakentaa uusia 
rakennuksia.

Kaavaselostusluonnoksessa ei ole kuvattu 
Vuopajanniemen pohjavesialueen nykytilaa 
pohjavesiolosuhteiden osalta, eikä merkinnälle pv ole 
annettu pohjaveden määrää tai laatua turvaavia 
määräyksiä. 
Kaava-aineistoa tulee täydentää tiedoilla pohjavesialueen 
maaperän laadusta, pohjaveden pinnan tasoista ja 
pohjaveden virtaussuunnista.
Kaavaselostusta tulee myös täydentää 
pohjavesiolosuhteiden ja pohjavesiin kohdistuvan 
vaikutustenarvioinnin osalta.
Ohjeellisen pysäköimispaikan osalta tulee tarkastella 
mahdollisia pohjaveteen kohdistuvia riskejä sekä niiden 
lieventämiskeinoja, sillä alue sijaitsee pohjaveden 
varsinaisella muodostumisalueella ja ET-alueen 
välittömässä läheisyydessä.
Pohjavesialueelle tulee antaa riittävän yksityiskohtaiset 
kaavamääräykset, joilla pohjaveden määrää ja laatua 
turvataan. Kaavamääräyksistä tulee myös käydä ilmi, että 
luokitellulla pohjavesialueella rakentamista ja muita 
toimenpiteitä rajoittavat vesilaki ja ympäristönsuojelulain 
pohjaveden pilaamiskielto.
Kaavamääräysten mukaan alueelle on mahdollista 
rakentaa maalämpökaivoja ja –putkistoja. 
Maalämpöjärjestelmien sijoittaminen luokitellulle 
pohjavesialueelle voi toimenpideluvan lisäksi vaatia myös 
vesilain mukaisen luvan, sillä maalämpöjärjestelmä voi 
aiheuttaa haitallisia muutoksia pohjaveden määrään ja 
laatuun, eli pelkästään kaavaratkaisulla ei voida sallia 
maalämpöjärjestelmien sijoittamista luokitellulle 
pohjavesialueelle.
Huoltovarmuuden turvaamiseksi pohjavesialueet tulee 
säilyttää käyttökelpoisina mahdollisia kriisitilanteita 
varten.



Täydennetään kaavaselostusta.

Lisätään alin rakentamiskorkeus YY-
kortteliin.

Lisätään Juutuanjoen suualueelle luo-
merkintä.

Merkitään luontokohteet kaavakarttaan
VL-1/s merkinnän alle. 

Täydennetään kaavamääräyksiä koskien 
valtakunnallisesti arvokasta maisema-
aluetta.

Lisätään uhanalaisiksi luokitellut 
luontotyypit kaavakarttaan
käyttötarkoitusmerkinnän VL-1/s alle.

Puuttuva merkintä lisätään kaavakarttaan.

Tulva

Asemakaavan muutosalue sijaitsee Inarijärven ranta-alueella 
Juutuanjoen luusuassa. Kaava-aineistossa ei ole käsitelty 
Inarijärven vedenkorkeuksia eikä alimpia 
rakentamiskorkeuksia.

Kaavamuutosalueelle ei kohdistu merkittävää tulvavaaraa, 
mutta kaava-alueen sijoittuessa Inarijärven ranta-alueelle 
tulisi kaava-aineistossa käsitellä alimpia rakentamiskorkeuksia. 
Inarijärvi on säännöstelty järvi, jolloin alimmat 
rakentamiskorkeudet perustuvat säännöstelyn ylärajaan siten, 
että maanpinta rakennuspaikalla tulee olla vähintään yhden 
metrin ja alimmat kastumiselle arat rakenteet vähintään 1,5 m 
säännöstelyn ylärajan yläpuolella.  Inarijärven säännöstelyn 
yläraja on N2000 +119,98 m. Tarve alimman 
rakentamiskorkeuden huomioimiseen koskee kaava-alueella 
lähinnä Vuopajanniemen alueen kulttuuritoimintaa 
palvelevien rakennusten korttelialuetta. 

Luontoarvot

Alueella on huomattava määrä uhanalaisten lintujen 
havaintoja. Erityisesti Juutuanjoen suualue on tärkeä 
muuttolintujen kerääntymispaikka, joka tulee turvata 
kaavamerkinnöin.

Alueella on kartoitettu metsälain 10 §:n mukaisia erityisen 
arvokkaita elinympäristöjä, luonnonsuojelulain 64 §:n 
mukaisia suojeltuja luontotyyppejä ja uhanalaiseksi 
luokiteltuja luontotyyppejä. Kaavaluonnokseen ei luonto-
kohteita ole kuitenkaan merkitty. Luonnon monimuotoisuutta 
tulee kaava-alueella vaalia ja luontoarvokohteet osoittaa 
asianmukaisin kaavamerkinnöin ja tarpeellisin 
kaavamääräyksin.

Maisema

Alue kuuluu kokonaisuudessaan valtakunnallisesti arvokkaalle 
maisema-alueelle Inarijärven ja Juutuanjoen maisemat.
Kaavaselostuksessa tulee paremmin avata, miten 
kaavaratkaisussa on huomioitu valtakunnallisesti arvokkaan 
maisema-alueen turvaaminen.

Vuopajanniemen osoittaminen virkistyskäyttöön ja 
maisemaan sopeutuvan hiekkatien säilyttäminen niemessä on 
maisemallisesti kestävä ratkaisu. Alueen kehittämisessä tulee 
huomioida uhanalaiseksi luokitellut luontotyypit ja ne tulee 
osoittaa asianmukaisilla kaavamerkinnöillä- ja määräyksillä.

/s-merkintä ja sen selite puuttuvat kaavamerkinnöistä.

Satama-alueen yleissuunnitelma tukee alueen virkistyskäytön 
kehittämistä. Sillan viereisen liikerakennusten korttelin 
muuttaminen puistoksi on hyvä ratkaisu. Se luo samalla 
suojavyöhykkeen rantaan.



Vastineet:

Täydennetään kaavamääräyksiä koskien 
valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta.

Täydennetään kaavaselostusta.

Puuttuva merkintä lisätään kaavakarttaan.

Lisätään rakennuskohteiden perustietoja 
kaavaselostukseen.

Kuviin on merkitty numero, jolla kohteen 
yleispiirteisen sijainnin löytää koontikartalta.

Saamelaismuseo Siida 17.1.2025:

Valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta koskeva 
määräys tulee lisätä kaavakarttaan. Maisema-
aluemääräys voi kuulua seuraavasti:

”Asemakaava sijoittuu kokonaisuudessaan 

saamelaiskulttuuriin liittyvälle valtakunnallisesti 

arvokkaalle maisema-alueelle Inarijärven ja Juutuanjoen

maisemat. Alueella suunnittelun lähtökohtana tulee olla 

maisema sekä saamelaisten oikeus harjoittaa kieltään ja 

kulttuuriaan. Lisäksi saamelaisalueen uudisrakentaminen, 

viheralueiden maisemointi ja muut toimenpiteet tulee 

sopeuttaa maiseman ominaisluonteeseen ja 

erityispiirteisiin. Aluetta koskevista merkittävistä 

suunnitelmista ja toimenpiteistä on Saamelaismuseo 

Siidalle varattava tilaisuus lausunnon antamiseen.” 

Kaavan vaikutukset tulee arvioida maisema-alueen osalta 
ja lisätä ne selostukseen kohtaan 5.4 Kaavan vaikutukset.

Kaavakartan kaavamerkinnöistä puuttuu merkintä /s ja 
sitä koskeva määräys.

Rakennusten kohdetietoja tulee tarkentaa sen verran, 
että kohteiden kulttuurihistorialliset arvot voidaan kaava-
aineiston perusteella arvioida riittävällä tavalla. 
Rakennuskohteiden perustietoja tulee tarkentaa ja lisätä 
tietoja mm. rakennusten valmistumisajankohdasta, 
muutoksista, suunnittelijoista ja ominaispiirteistä. Myös 
muutamia kuvia voisi olla syytä lisätä havainnollistamaan 
rakennuskokonaisuuksia.

Kohteet tai niiden kuvauspaikat on merkitty 
koontikarttaan. Kohteiden ja kartan yhteys on hieman 
hankalasti havaittavissa. Kohdekuvien yhteyteen 
selostukseen voisi esimerkiksi lisätä maininnan 
koontikartasta.

Väylävirasto 15.1.2025:

Ei huomautettavaa vesiväylien osalta.

Terveydensuojeluviranomainen 3.12.2024:

Ei lausuttavaa.



Vuopajanniemi on Inarin kirkonkylän keskustan tuntumassa 
oleva merkittävä virkistysalue. Alueelle ei toivota matkailua 
palvelevaa toimintaa; merkintä YY lisää toteutuessaan mm. 
kylän asukkaille viihtyisyyttä ja virkistysmahdollisuuksia. 
Matkailua palvelevat alueet on osoitettu muualle.

Ei ole tarkoituksenmukaista muodostaa  alueelle useaa 
pientä tonttia.

Pysäköintialue on tarkoitettu autojen ja muiden 
kulkuvälineiden parkkeeraamiseen kaikille, jotka alueelle 
saapuvat. Korttelin 109 pysäköinti on mahdollista 
korttelialueen sisällä.

200 k-m² ohjaa tulevaa rakentamista, eikä suurempaa 
rakennuskantaa ole tarkoituksenmukaista osoittaa alueelle.

Maanomistuskartassa ei ilmoitettu rakennusten omistajia. 
Selkeytetään karttaa kaavaselostuksessa.

Metsähallitus, 19.12.2024:

Kaavamerkintä YY mahdollistaa vain hyvin 
rajatun toiminnan alueella ja 
kaavamerkinnän tulisi olla mahdollistavampi 
tulevaisuuden mahdollisia tarpeita varten 
(esim RM).

Metsähallituksen hallinnassa oleva kiinteistö 
tulisi osoittaa asemakaavassa omaksi 
tontikseen riittävine rakennusoikeuksineen.

Korttelin 109 pohjoispuolelle on merkitty 
pysäköintialue, mutta kaavaselostuksessa ei 
eritelty, mille kiinteistölle ja mitä toimintaa 
varten pysäköintialueen käyttö on 
mahdollista.

Senaatti-kiinteistöt 11.12.2024

Asemakaavaluonnoksessa YY-kortteliin on 
osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 200 k-
m². Kun Senaatti-kiinteistöjen lisäksi samalle 
korttelialueelle sijoittuu Metsähallituksen 
hallinnassa oleva rakennus, ei osoitettu 
rakennusoikeus riitä kattamaan olemassa 
olevien rakennusten laajuutta. 

Kaavaselostuksen maanomistuskartassa on 
esitetty virheellisesti yksi rakennus Senaatti-
kiinteistöjen hallinnoimaksi. Esitämme, että 
korttelin 109 rakennusoikeus tarkistetaan 
vastaamaan toteutunutta tilannetta ja 
maanomistustiedot päivitetään vastaamaan 
vallitsevaa tilannetta.



Täydennetään kaavaselostusta lisäämällä 
paliskuntien perustiedot.

Kaavan valmisteluvaiheessa on pyydetty 
lausuntoja Muddusjärven ja 
Hammastunturin paliskunnilta sekä 
paliskuntain yhdistykseltä. Neuvottelu-
pyyntöjä ei ole saapunut näiltä tahoilta 
eikä tässä vaiheessa ole nähty PHL 53 §:n 
mukaista neuvottelua tarpeelliseksi.

Täydennetään kaavaselostusta kohdassa 
”Kaavan vaikutukset”.

Kaavoitusmenettelyssä kaikki lausunnot ja 
kannanotot huomioidaan ja kaavaan 
tehdään tarvittavia muutoksia 
mahdollisuuksien mukaan.

Kaavalla ei ole vaikutusta poronhoitoon. 
Kaava-alue on jo rakennettua aluetta ja se 
sijaitsee aivan kylän keskustassa.

Paliskuntain yhdistys 10.1.2025

Poroelinkeinosta tulisi kuvata asemakaavan 
valmisteluaineistossa/kaavaselostuksessa seuraavia 
perusasioita:
- Asianosaisen paliskunnan tiedot.
- Kuvaus poronhoidon toiminnan luonteesta suunnittelu- ja 

kaavan vaikutusalueella.
- Poronhoidon perusinfrastruktuurin kuvaus suunnittelu- ja 

kaavan vaikutusalueella.
- Alueen sijoittuminen suhteessa porojen laiduntamiseen.
- Alueen merkitys paliskunnan toiminnan kannalta:

Miten suuri osa paliskunnan poroista 
laiduntaa/käsitellään alueella?
Miten suurta osaa poronomistajista hanke koskee 
suoraan?
Jos alueelle sijoittuu poronhoidon rakenteita, mikä on 
niiden merkitys paliskunnan poronhoidon kannalta?

Lisäksi kaavan valmisteluaineistoista/kaavaselostuksesta tulee 
käydä ilmi, miten on arvioitu PHL 53§:n mukaisen 
neuvottelun tarve, neuvottelun suunniteltu tai toteutunut 
ajankohta.

Poronhoidon keskeisillä laidunalueilla ja muilla toiminta-
alueilla on kyettävä turvaamaan rauhallisuus ja yhtenäisyys 
sekä poronhoidon toiminnalliset edellytykset. Kaavassa on 
otettava huomioon poronhoidolle tärkeät alueet ja rakenteet.

Kaavoituksella on erilaisia keinoja ottaa huomioon 
poronhoidolle tärkeitä asioita aluevarauksin, 
kaavamerkinnöin ja –määräyksin. Poronhoidon tarpeisiin 
voidaan esimerkiksi osoittaa alueita, jotka ovat poronhoidolle 
tärkeitä, kuten laidunalueita ja porojen kulku- ja 
kuljetusreittejä. Kaavamääräyksellä voidaan lisäksi turvata 
porojen kulkureitin säilyminen alueen läpi.

Kaavan mahdollistamalla rakentamisella tai muulla 
toiminnalla ei saa pirstoa yhtenäisiä poronlaidunalueita, 
katkaista porojen kulkureittejä tai kuljetusreittejä.

Alueen paliskuntien lausunnot ja kannanotot tulee ottaa 
huomioon painoarvoltaan merkittävinä kaavan valmistelussa.



YY-korttelialueen käytön ei ole katsottu 
aiheuttavan haittaa poronhoidolle.

YY-merkintää tarkennetaan rakentamisen osalta.

PHL 53 §:n mukaista neuvottelua ei ole katsottu 
tarpeelliseksi, koska kyseessä on kaavamuutos, 
jolla ei osoiteta merkittävästi uutta 
rakentamista. Asemakaavan saatua lainvoiman, 
YY-korttelialueelle voidaan myöntää 
rakentamislupa asemakaavan mukaisesti, mutta 
paliskunta voi asemakaavan laatimisen aikana 
pyytää neuvottelua.

Poistetaan virheellinen tieto.

Täydennetään selostusta vaikutusten arvioinnin 
osalta.

Muddusjärven paliskunta 17.1.2025

Muutokset Vuopajanniemen alueelle ovat 
oikeansuuntaisia muutoksia. 

YY-alueen eli kulttuuritoimintaa palvelevien 
rakennusten korttelialueen rakentamisen tulee olla 
pienimuotoista ja sellaista, ettei se uhkaa läheisiä 
kulttuuriperintökohteita, Inarin hautausmaan rauhaa 
sekä saamelaiskulttuurin harjoittamista. Rakentamisen 
ollessa ajankohtaista tulee siitä neuvotella paliskunnan 
kanssa poronhoitolain 53 §:n mukaisesti, koska 
paliskunnan eteläisten tokkakuntien laidunalueet ovat 
käytännössä osittain limikkäin kirkonkylän Juutuanjoen
pohjoisrannan asemakaava-alueen kanssa. Kaikki 
muutokset alueelle voivat tuoda poronhoidon ja 
asutuksen / ihmistoiminnan yhteensovittamisen 
haasteita.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa mainitaan 
osapuolena virheellisesti myös Ivalon paliskunta.

Kaavaselostuksessa ei arvioida asemakaavamuutoksen 
vaikutuksia saamelaiskulttuuriin, kuten maakuntakaavan 
kaavamääräysten osalta tulisi.



Lisätään tarkentavia määräyksiä YY-
merkinnälle.

Merkitään lehtoalueet kaavakarttaan VL-
1/s merkinnän alle. 

Merkitään tiedoksi.

Täydennetään kaavakarttaa 
merkitsemällä osa Juutuan suualueesta 
luo-merkinnällä. Kaavalla ei voi määrätä 
maihinnousukieltoa tai kasvillisuuden 
raivaamista, mutta VL-alueella on 
mahdollista tehdä viheralueelle sopivia 
hoitotoimenpiteitä.

Merkitään tiedoksi.

Merkitään tiedoksi. Satamasuunnitelma, 
jossa mukana on ollut myös valaistus, on 
hyväksytty teknisessä lautakunnassa 
19.4.2023.

Rakentaminen tulee keskittää jo 
rakennetuille alueille. 

Kaavamuutoksessa poistuu yksi  KL-tontti 
kylän keskustasta.

Inarin Luonnonystävät ry 16.1.2025

Kaavaluonnoksessa Vuopajanniemen aluetta on käsitelty 
kiitettävän maltillisesti.

Kulttuuritoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueelle on 
osoitettu kaavassa rakennusoikeutta 200 k-m². Mikäli tämä 
tulee täytäntöön, tulee rakentamisen mielekkyyttä ko. alueelle 
tarkastella perusteellisesti ja ottaa huomioon alueen käytön 
vaikutukset koko Vuopajanniemeen.

Satama-alueen 2. vaiheen muutokset ovat toivottavia mikäli 
toteutus tehdään alueen erityispiirteet huomioiden.

Merkittävä osa ranta-alueesta on tuoretta lehtoa, joka on 
metsälain alainen ja uhanalainen luontotyyppi. Tämä alue tulee 
säilyttää mahdollisimman luonnontilaisena.

Esteettömän reitin pinnoite tulee olla alueelle sopiva, esim. 
asfaltointi ei ole tarpeellista edes esteettömyyden vuoksi.

Luontoselvityksen mukaan alueella on havaittu useita 
lintulajeja, joiden uhanalaisuusluokitus on joko 
silmälläpidettävä, vaarantunut, erittäin uhanalainen tai 
äärimmäisen uhanalainen. Varissaari tulisi suojella 
lintuluodoksi asettamalla saarelle maihinnousukielto ja 
raivaamalla rehevöitynyttä kasvillisuutta lintujen pesimäajan 
ulkopuolella.

Laituripaikkojen lisääntyessä yksityinen veneliikenne 
todennäköisesti kasvaa. Veneliikenteen kasvun tulee tapahtua 
rajatusti siten, ettei se aiheuta haittaa luontoarvoille. Myös 
veneliikenteen turvallisuuteen satama-alueella tulee kiinnittää 
huomiota vahinkojen ennaltaehkäisyn näkökulmasta.

Kalasataman valaisinpylväiden madaltaminen ja valojen 
kohdistaminen siten, etteivät ne häikäise järveltä tulevia, on 
erittäin myönteinen ratkaisu. Nykyiset valot aiheuttavat 
merkittävää valosaastetta. Moni kuntalainen on toivonut, että 
valosaasteen vähentämiseen kiinnitettäisiin enemmän 
huomiota. Asia on ollut viimeaikoina myös valtakunnallisesti 
esillä. Kaavoitusprosesseissa olisi tarpeellista tehdä 
valosaasteselvitys meluselvityksen tapaan, sillä valaistuksen 
vaikutuksiin voidaan vaikuttaa parhaiten suunnitteluvaiheessa. 
Ehdotamme satama-alueelle kausiluontoista valaistusta eli 
mahdollisuutta sammuttaa osa valoista veneilykauden 
ulkopuolella.

Tontille 30/1 on merkitty rakennusoikeutta 3500 k-m², josta 
nykyisellään on käytetty 2035 k-m². Rakennusoikeutta on siis 
jäljellä vielä 1500 k-m², joka on merkittävä määrä kylän yhdellä 
keskeisimmistä tonteista. Radikaalisti kasvaneet 
matkailijamäärät Inarin kylän tuntumassa ovat aiheuttaneet 
vastakkainasettelua. Matkailua tulisi kehittää sosiaalisesti 
kestävällä tavalla, minkä vuoksi 1500 k-m²:n lisääminen 
matkailutarkoitukseen aivan kylän keskellä vaikuttaa alueelle 
sopimattomalta.



Ei muutosta;
Koska kortteli 1 ei kuulu kyseessä 
olevaan kaavamuutosalueeseen, ei 
kaistaletta tulla liittämään kortteliin 
vaan se pysyy puistoalueena. Sekä 
kaistale, että sen viereinen kiinteistö 
kuuluvat Inarin kunnalle, eikä se 
katso että tilanteesta olisi haittaa 
infralle tai kiinteistörajojen 
yhtenäisyyden kannalta.

Asiasta on mahdollista tehdä 
erillinen kaavamuutoshakemus 
tekniselle lautakunnalle.

Satamasuunnitelma on ollut yleisesti 
nähtävillä luonnoksena 31.8-
14.9.2022 sekä ehdotuksena 15.3-
28.3.2023. Tällöin on kaikilla ollut 
mahdollisuus ilmaista mielipiteensä 
suunnitelmasta. Satamasuunnitelma 
on hyväksytty teknisessä 
lautakunnassa 19.4.2025 ja sen 
ensimmäistä osaa aletaan toteuttaa 
kesällä 2025.

Huomautus on toimitettu tiedoksi 
satamatöistä vastaaville 
viranomaisille.

Tilan 148-402-26-1 haltija, 16.1.2025

Esitämme, että joulukuussa 2024 tilasta 148-402-26-
0/KANSAKOULUTILA korttelissa 1 muodostettuun uuteen tilaan 
148-402-26-1/KYLÄKOULU tultaisiin liittämään tilan 
muodostuksessa poistettu 311 m² kaistale. Perustelemme pyyntöä 
olemassa olevan infran sekä kiinteistörajojen yhtenäistämisellä ja 
selkeyttämisellä. Kaistaleesta voidaan toteuttaa kaupat Inarin 
kunnan kanssa.

Huomautus, 16.1.2025

Satamasuunnitelmasta huomioita:
- Uimarannan laajennuksen voisi kirjoittaa sanoina suunnitelmaan 

eikä vain kuvana. Suunnitelman kuva ei vastaa nykyään 
toteutunutta tilannetta uimarannasta.

- Polkujen luonnollista materiaalia ja valaistusta pitää miettiä -> 
Valosaasteen vähentäminen.

- Kasvillisuudessa pitää pyrkiä luonnollisuuteen ja nykyisen 
luonnon säilymiseen.

- Kalasataman valaistusta voisi arvioida ja säätää siten, että 
kalastajat voivat sytyttää ja sammuttaa oman 
työskentelytarpeensa mukaan. Nykyään satamassa on liian 
kirkas valaistus.

- Nykyään istuskelu- ja tulistelualue ovat suoraan kauppojen 
kohdalla alhaalla rannassa. Suunnitelmassa ei näy tässä kohdin 
istuskelupaikkaa. Siinä lähellä tulisi olla oleskelulaituri, johon on 
pääsy myös pyörätuolilla.

- Uimalaituri olisi toivottava uimarannan läheisyyteen.
- Lasten ja nuorison alueen käyttö on suunnitelmassa huomioitu 

heikoimmin.
- Suunnitelmaan ei ole merkitty hiekkarannan pukukoppeja ja 

vessaa.
- Kävelyreitin alueelle pitää jättää koirille kahlailu- ja uintipaikkoja.
- Mikäli alueelle asetetaan kylttejä tai tienviittoja, niissä tulee olla 

saamenkielet ensimmäisenä.
- Talvikäytöstä ei ole suunnitelmassa havainnekuvaa, se olisi 

tärkeä lisä suunnitelmaan.
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